Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

 М о с к о в с к а я  о б л а с т ь

Совет депутатов
городского округа Фрязино

РЕШЕНИЕ

 от  22.06.2023          №  343/61

О внесении изменений в Перечень

индикаторов риска нарушения

обязательных требований, используемых

для определения необходимости

проведения внепланового контрольного

(надзорного) мероприятия при

осуществлении муниципального

земельного контроля на территории

городского округа Фрязино Московской

области, утвержденный решением Совета

депутатов городского округа Фрязино от

22.02.2022 № 153/33

  В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской

Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

с частью 9 статьи 23, пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением

Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и

утверждения контрольными (надзорными) органами программы

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям», Положением о муниципальном земельном контроле на

территории городского округа Фрязино, утвержденным решением Совета

депутатов городского округа Фрязино от 15.10.2021  № 109/24, на основании

поручения Министерства имущественных отношений Московской области от

23.05.2023 № 15ИСХ-11950, руководствуясь Уставом городского округа

Фрязино Московской области,

Совет депутатов городского округа Фрязино решил:

1. Внести в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований, используемых для определения необходимости проведения

внепланового контрольного (надзорного) мероприятия при осуществлении

муниципального земельного контроля на территории городского округа

Фрязино Московской области, утвержденный решением Совета депутатов

http://docs.cntd.ru/document/902166573
http://docs.cntd.ru/document/902166573
http://docs.cntd.ru/document/902166573
http://docs.cntd.ru/document/902166573
http://docs.cntd.ru/document/902166573

городского округа Фрязино от 22.02.2022 № 153/33 (далее - Перечень)

следующие изменения:

1.1. Перечень дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Зарастание сорной растительностью, угрожающей здоровью

граждан и сохранению биоразнообразия естественных экосистем (в том числе

борщевиком Сосновского)».

2. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино

для подписания и опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

депутата Совета депутатов городского округа Фрязино Новаковича А.Г.

Председатель Совета депутатов                             Глава городского округа Фрязино

городского округа Фрязино

_______________ Е.В. Романова                            _________________Д.Р. Воробьев